

FinnWID **NAISET KEHITYSTYÖSSÄ**



Toimintakertomus 2024

SISÄLLYS

1. JOHDANTO	3
2. HALLINTO	4
3. FINNWIDIN TAVOITTEET 2024	6
4. KOTIMAAN TOIMINTA VUONNA 2024	7
Yleinen viestintä	7
Toisenlaisia tarinoita -kampanja	7
Tapahtumat	7
Verkostoyhteistyö ja vaikuttamistyö	7
5. YHTEISTYÖ NIGERIALAISEN ENCATIP-KOALITON KANSSA	9
6. VARAINHANKINTA	10
7. TALOUSYHTEENVETO	11

1. JOHDANTO

FinnWID – Naiset kehitystyössä ry on vuonna 1990 rekisteröity järjestö, joka edistää tasa-arvon toteutumista tuomalla esille globaaleja tasa-arvoa heikentäviä yhteiskunnallisia rakenteita, ilmiöitä, normeja ja toimintamalleja sekä toimimalla niiden purkamiseksi. FinnWIDin visio on maailma, jossa jokaisella on mahdollisuus osallistua, toimia ja saada äänensä kuuluviin.

Erityisesti järjestö pyrkii herättämään keskustelua naisten ja tyttöjen oikeuksista ja kasvattamaan kansalaisten tietoisuutta kehitykseen ja sukupuolten tasa-arvoon liittyvistä kysymyksistä. Vuodesta 2017 lähtien FinnWID on keskittynyt ihmiskaupan vastaiseen työhön.

FinnWID on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton, pääsääntöisesti vapaaehtoisvoimin toimiva järjestö. Järjestön keskeiset toimintaa ohjaavat arvot ovat ihmisoikeusperustaisuus ja sukupuolten tasa-arvo, avoin keskustelu ja osallisuus sekä yhdessä oppiminen.

FinnWIDin toiminta rahoitetaan jäsenmaksuilla ja omalla varainhankinnalla. Lisäksi eri hankkeisiin haetaan rahoitusta ulkoisista rahoituslähteistä. FinnWID on muun muassa toteuttanut kehitysyhteistyöhankkeita ulkoministeriön tuella sekä kehitysviestintä- ja globaalikasvatushankkeen Fingo ry:n ja Euroopan unionin tuella. FinnWID hakee kumppaneikseen myös eri alojen yrityksiä ja yhteisöjä, jotka jakavat FinnWIDin arvopohjan.

Kehitysyhteistyöhankkeita toteutetaan yhteistyössä paikallisten kumppanien kanssa ja hankkeissa painotetaan paikallisten toimijoiden omistajuutta, ja pyritään huomioimaan naisten työllistyminen hankkeissa. FinnWIDin kaikissa toiminnossa pyritään huomioimaan ilmastokestävyys.

FinnWIDin toiminta on linjassa Suomen kehityspolitiikan painopisteiden kanssa ja FinnWID edistää työllään eri YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden toteutumista. Erityisesti FinnWIDin työssä painottuu tavoite vahvistaa sukupuolten tasa-arvoa ja naisten ja tyttöjen oikeuksia ja mahdollisuuksia, kuten lopettaa kaikenlainen naisiin ja tyttöihin kohdistuva väkivalta julkisissa ja yksityisissä yhteyksissä, kuten ihmiskauppa ja seksuaalinen tai muu hyväksikäyttö.

Verkostoituminen suomalaisten kansalaisjärjestöjen ja asiantuntijoiden kanssa on tärkeä osa FinnWIDin toimintatapaa. FinnWID tekee mahdollisuuksien mukaan myös erilaisia kannanottoja yhdessä muiden sen toimintaan liittyvien järjestöjen kanssa.

2. HALLINTO

FinnWIDin vuosikokous järjestettiin etäyhteyksin Zoomin välityksellä 19.3.2024 ja uusi hallitus valittiin. Vuosikokouksessa hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Sofia Olin, taloudenhoitajaksi valittiin Anna Kuokkanen ja sihteeriksi Sanna Ruuskanen. Hallituksen jäseniksi valittiin Erna Alitalo, Elina Hiipakka ja Heidi Saarela. Hallituksen asiantuntijajäsenenä jatkoi tänäkin vuonna Itohan Okundaye.

Toimintaan sitoutuvien vapaaehtoisten määrä on FinnWIDissä vähentynyt vuodesta 2020 lähtien. Koronapandemian aikana toimintaan oli vaikea saada uusia aktiiveja, mutta tilanne ei ole parantunut merkittävästi pandemian jälkeenkään. Toiminnassa pitkään mukana olleet aktiivit puolestaan ovat joutuneet vähentämään vapaaehtoistyöstä elämäntilanteiden muuttumisen vuoksi.

Vuosikokouksessa sovittiin, että FinnWIDin toiminta tulee edellisen vuoden tapaan olemaan pienimuotoisempaa myös vuonna 2024, jolloin fokus oli ensisijaisesti järjestön toiminnan ylläpitämisessä. Tästä johtuen FinnWIDin hallitus kokoontui vuoden aikana viisi kertaa.

Koronapandemian ja sen edellyttämän etätyöskentelyn myötä FinnWIDin hallituksen jäsenet eivät enää tule vain pk-seudulta, vaan ovat hajaantuneet eri paikkakunnille. Sen vuoksi hallituksen kokoukset järjestettiin etäyhteyden välityksellä. Tarpeen mukaan hallitus teki päätöksiä kokousten välissä myös sähköpostitse.

Viestinnän ja Nigerian työryhmät eivät kokoontuneet vuonna 2024, sillä toiminta oli hyvin pienimuotoista. Myöskään varainhankintaan liittyen ei pidetty tapaamisia, koska vapaaehtoisia ei ollut riittävästi.

Resurssien ollessa vähäisiä, FinnWID ei järjestänyt vuonna 2024 uusien iltaa viime vuosien tapaan. Uusien aktiivien kannustaminen mukaan toimintaan on kuitenkin tulevaisuudessa tärkeää, jotta järjestön toiminta voi jatkua.

FinnWIDin hallitus halusi kuitenkin kartoittaa jäsenten ajatuksia FinnWIDin toiminnasta, järjestön tulevaisuudesta sekä jäsenten aktiivisuudesta jäsenkyselyllä, joka lähetettiin jäsenille marraskuun lopussa. Jäsenille lähetetyn sähköpostin lisäksi jäsenkyselyä mainostettiin FinnWIDin Facebook-sivulla sekä aktiivien Facebook-ryhmässä. Jäsenkyselyyn vastasi kuusi henkilöä, joista neljä oli valmiita tulemaan mukaan toimintaan hallituksen jäsenenä ja/tai vapaaehtoisena. Monet jäsenkyselyyn vastanneet näkivät ihmiskaupan ehkäisemisen edelleen relevanttina toimintana FinnWIDille, mutta myös naisten oikeudet ja ihmisoikeudet laajemmin, globaalin etelän näkökulma sekä oikeudenmukainen siirtymä saivat mainintoja.

Mahdollisina toimintatapoina pidettiin yhteistyöprojekteja Suomessa ja globaalissa etelässä, kampanjoita, seminaareja ja someviestintää. FinnWIDin työtä ja tapaa viestiä

kiitettiin. Naisten oikeuksien puolustamiselle nähtiin edelleen tarvetta, mutta toisaalta todettiin, että hankalassa taloudellisessa tilanteessa monet joutuvat tekemään entistä tarkemmin valintaa järjestöjen tukemisessa, mikä hankaloittaa erityisesti pienten järjestöjen toimintamahdollisuuksia. Eräs vastaaja pohti, että vapaamuotoisempi, verkostomainen toimintatapa saattaisi olla yksi vaihtoehto jatkossa, jos järjestön hallinnon pyörittäminen tuntuu liian työläältä vapaaehtoisten määrään nähden. Yhteistyö muiden järjestöjen kanssa voi myös olla yksi tapa varmistaa toiminnan jatkuminen.

3. FINNWIDIN TAVOITTEET 2024

FinnWIDin työ keskittyy ihmiskauppaa ehkäisevään viestintään ja globaalikasvatustyöhön Suomessa sekä nuorten naisten koulutusta ja kestäväää toimeentuloa kehittävään työhön Nigeriassa. Toiminnan tavoitteet vuoden 2024 toimintasuunnitelmassa olivat:

- Kiinnittää huomiota ja edistää aktiivien ja hallituslaisten jaksamista ja hyvinvointia.
- Lisätä suomalaisten tietoisuutta Nigeriasta Eurooppaan suuntautuvasta nuoriin naisiin kohdistuvasta ihmiskaupasta muun muassa yhdistyksen verkkosivujen kautta.
- Ylläpitää yhteyksiä ja verkostoja kumppanijärjestöjen kanssa Nigeriassa.
- Edistää sukupuolten tasa-arvoa vaikuttamistyöllä yksin ja yhdessä verkostojen ja kumppanien kanssa.
- Jatketaan järjestön asiantuntijatoimintaa ihmiskaupasta ja sukupuolten tasa-arvosta.
- Ylläpidetään järjestön toimintaa.

Koulutusyhteistyö Nigeriassa ei jatkunut vuonna 2024, sillä järjestöllä ei ollut riittävästi taloudellisia resursseja tai vapaaehtoisia yhteistyön ylläpitämiseksi. Vähäisten resurssien vuoksi myös ihmiskaupan teemoihin liittyvä viestintä oli aikaisempia vuosia vähäisempää.

Uusien toimijoiden sitouttaminen järjestön toimintaan vaatii paljon aikaa järjestössä jo olevilta vapaaehtoisilta, joten resurssien puutteessa myöskään uusia toimijoita ei pystytty rekrytoimaan mukaan, mikä näkyi FinnWIDin kaikessa toiminnassa. Tästä johtuen varainhankintaa, verkostojen laajentamista ja asiantuntijatoimintaa ei ollut mahdollista kehittää, koska tekijöitä ei ollut riittävästi. Hallituksen päätöksen mukaisesti pitää toiminta suppeana, uusien vapaaehtoisten hankkiminen ei olisi resurssien vähäisyydestä johtuen ollut vuonna 2024 mielekästä. Kuitenkin loppuvuodesta 2024 tehtyyn jäsenkyselyyn vastasi myös uusia toimijoita, jotka vaikuttivat olevan kiinnostuneita osallistumaan toimintaan vuonna 2025.

4. KOTIMAAN TOIMINTA VUONNA 2024

Viestintä

Vuonna 2024 FinnWIDin viestintä oli huomattavasti vähäisempää aikaisempiin vuosiin verrattuna. Toiminnasta ja siihen liittyvistä teemoista kuitenkin viestittiin Facebookissa ja nettisivuilla.

Toisenlaisia tarinoita -kampanja

Vuoden 2018 alussa FinnWID aloitti Toisenlaisia tarinoita -kampanjan, joka viestii naisiin ja tyttöihin kohdistuvasta ihmiskaupasta sekä kerää varoja ihmiskauppaa ehkäisevään työhön Suomessa ja Nigeriassa.

Kampanja ei ole viime vuosina ollut yhtä aktiivinen kuin ensimmäisinä vuosina, mutta kampanjalla on edelleen oma verkkosivu ja Facebook-sivu. Lisäksi vuosina 2018-2019 toteutetussa kehitysviestintähankkeessa tuotettiin verkkosivusto syventämään tietoa Nigeriasta Eurooppaan suuntautuvasta ihmiskaupasta. Vuonna 2024 kampanja ei ollut resurssien puutteen vuoksi aktiivinen.

Tapahtumat

Toiminnassa oli vuonna 2024 niin vähän vapaaehtoisia, että tilaisuuksien ideointiin ja toteutukseen ei riittänyt resursseja.

Verkostoyhteistyö ja vaikuttamistyö

FinnWID tekee sidosryhmiensä kanssa vaikuttamistyötä liittyen ihmiskaupan vastaiseen työhön, kehityspolitiikkaan ja sukupuolten tasa-arvoon.

FinnWID oli vuonna 2024 jäsenenä Suomalaisten kehitysjärjestöjen yhteistyöjärjestö Fingossa. Säästötoimenpiteenä FinnWIDin hallitus päätti toistaiseksi peruuttaa Naisjärjestöjen keskusliiton jäsenyyden. Fingon jäsenyyden lisäksi FinnWID osallistui ihmiskaupan vastaisen verkoston (IKV) toimintaan. Vuoden aikana kartoitettiin edelleen mahdollisuuksia yhteistyöhön erilaisten organisaatioiden kanssa.

FinnWID piti Fingon kanssa yhteisen tapaamisen joulukuussa 2024, jossa käytiin läpi FinnWIDin tilannetta, haasteita ja tulevaisuudennäkymiä. Fingon Katja Väyrynen ja Sara Levänen ehdottivat mm. osallistumista Fingon synergiatoriin ja siten yhteistyötä muiden

järjestöjen kanssa, sekä esimerkiksi yhteistyötä ammattikorkeakoulujen kanssa. Oppilaitosvierailut voisivat olla yksi mahdollisuus myös tulevaisuudessa, sillä FinnWID on tehnyt vierailuja ammattikorkeakouluihin myös aikaisemmin.

Itohan Okundaye jatkoi vuonna 2024 kaksivuotiskauttaan ETYJin ihmiskaupasta selviytyneiden valtuustossa (hänet valittiin toiselle kaksivuotiskaudelle vuonna 2023). Jäsenyyden kautta Okundayelle tarjoutui erilaisia kansainvälisiä vaikuttamismahdollisuuksia. Hän osallistui muun muassa Ihmiskaupan vastaiseen konferenssiin Varsovassa lokakuussa 2024.

5. YHTEISTYÖ NIGERIALAISEN ENCATIP-KOALITON KANSSA

FinnWID aloitti yhteistyön nigerialaisen kumppanijärjestökoalition Edo State NGO Coalition Against Trafficking in Persons (ENCATIP) kanssa vuoden 2017 lopulla. Yhteistyön tavoitteena on tukea nuorten naisten koulutus- ja toimeentulomahdollisuuksia Benin Cityssä, Nigeriassa. Ensimmäiset FinnWIDin tukemat ammattiopintokoulutukset aloitettiin vuonna 2020. Vuoden 2024 aikana FinnWIDin koulutusyhteistyö ENCATIPin kanssa oli kokonaan tauolla, koska FinnWIDillä ei ollut varoja koulutusyhteistyön tukemiseen.

Projektikoordinaattori Bolatito Ironbar, joka on koordinoanut koulutusyhteistyötä Nigerian Benin Cityssä, ilmoitti Nigeria-työryhmän Whatsapp-ryhmässä lokakuussa 2024, ettei enää työskentele Idia Renaissancessa. Ironbar lopetti projektikoordinaattorina aikaisemmin vuoden 2024 aikana, minkä vuoksi FinnWIDillä ei ole yhtä tiiviitä yhteyksiä kumppanijärjestöihin Nigeriaan kuin aiempina vuosina.

6. VARAINHANKINTA

Varainhankinnan tavoitteena on tukea järjestön toimintaa kotimaassa ja nuorten naisten toimeentulo- ja opiskelumahdollisuuksia Nigeriassa sekä edistää naisten ja tyttöjen oikeuksia ja sukupuolten tasa-arvoa.

Varainhankinnan perustana toimivat jäsenmaksut. FinnWIDillä oli vuodesta 2021 lähtien toistaiseksi voimassa oleva valtakunnallinen rahankeräyslupa (RA/2021/244). Koska varainhankintaan ei ollut mahdollista panostaa vuonna 2023, rahankeräyslupan kustannukset nousivat liian suuriksi suhteessa kerättyihin varoihin ja rahankeräyslupa päätettiin lopettaa vuoden 2023 loppuun. Näin ollen vuonna 2024 FinnWIDillä ei ollut rahankeräyslupaa.

Varsinaisten jäsenten jäsenmaksut vuodelle 2024 olivat:

- Kokohintainen vuosimaksu 30 e
- Kokohintainen jäsenmaksu puolelta vuodelta 20 e (1.7. jälkeen liittyvät)
- Vuosimaksu työttömiltä, eläkeläisiltä, opiskelijoilta ja hoitovapaalla olevilta 15 e
- Jäsenmaksu puolelta vuodelta työttömiltä, eläkeläisiltä, opiskelijoilta ja hoitovapaalla olevilta 10 e (1.7. jälkeen liittyvät)

Lisäksi FinnWID voi kutsua kannattajajäseniksi oikeuskelpoisia yhteisöjä ja säätiöitä sekä yksityishenkilöitä, jotka haluavat tukea ja edistää yhdistyksen toimintaa. Kannattajajäsenillä ei ole äänioikeutta yhdistyksen kokouksissa, mutta heillä on läsnäolo- ja puheoikeus. Vuosittainen kannatusjäsenmaksu on 100 euroa.

FinnWIDille sopivia rahoitushakuja on auki varsin harvoin. Vuonna 2024 FinnWID ei hakenut toiminnalleen rahoitusta. Vuoden aikana FinnWIDillä ei ollut aktiivista varainhankintaa, koska tekijöitä ei ollut riittävästi mukana.

7. TALOUSYHTEENVETO

FinnWIDin tulot muodostuivat jäsenmaksuista, joita saatiin 495 euroa. Jäsenmaksuja kertyi aikaisempia vuosia vähemmän, koska toimintakin oli vähäisempää.

Vuonna 2024 FinnWIDillä ei ollut rahankeräyslupaa. Rahankeräyslupa lakkautettiin 31.12.2023 alkaen. Rahankeräystili lopetettiin 27.3.2024.

Tilikauden tulos oli 140,74 euroa alijäämäinen.